
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 1 (Αποσφράγισης και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών) & του Πρακτικού 2 (Αξιολόγησης Οικονομικών 
Προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης, στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2025» Αρ. Διακ.: 28/25)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 50/2.10.2025)

Έχοντας υπόψη:
       α) Την υπ΄αριθ. 71523/1.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
       Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2025-2026

β) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 80467/29.9.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα  
συνημμένα Πρακτικά 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
γ) Την υπ’ αριθ. 81431/1.10.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
Ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού 1 (Αποσφράγισης και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών) & του Πρακτικού 2 (Αξιολόγησης Οικονομικών 
Προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης, στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2025» Αρ. Διακ.: 28/25), το οποίο έχει ως ακολούθως:
……………………………………………………………………………………………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας 

Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την

«Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2025»
Συνήλθε την 19η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στην Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 70815/29/29.08.2025 και με ΑΔΑ: Ψ6ΨΘ469Β7Θ-07Υ Απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν 
στην Ανοιχτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Προμήθεια επίπλων για τις 
ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2025» με αριθ. διακ. 28/25.

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη



2

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 378302 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 25PROC017320556. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 15η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 19η Σεπτεμβρίου 
2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

1. Φωτεινός Δημήτριος, Τμήμα Θεατρικών Σπουδών (Προϊστάμενος Γραμματείας),  Δ. Ε. Διοικητικού-
Λογιστικού (Διοικητικός) (Πρόεδρος)

2. Πετροπούλου Ευγενία, Γραμματεία Πολυτεχνικής Σχολής και Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων (Προϊσταμένη Γραμματείας) Π. Ε. Διοικητικού-Οικονομικού (Μέλος)

3. Γιαννόπουλος Αθανάσιος, Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (ΕΔΙΠ) (Μέλος)

Αρχικά, η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
με συστημικό αύξοντα αριθμό: 378302. Έπειτα, διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό τρείς (3) προσφορές, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΚΑS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΠΛΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 469143 12/09/2025 16:50:47

2 ART - LINE ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 469173 13/09/2025 12:42:53

3 MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ 466808 15/09/2025 11:26:33

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης επεσήμανε ότι μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών δεν ήταν 
δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος και το Μέλος της Επιτροπής οι οποίοι διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν. Συγκεκριμένα, αποσφραγίσθηκαν οι 
υποφάκελοι (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 
Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. 
Επισημαίνεται πως η πρόσβαση στο περιεχόμενο των υποφακέλων είναι δυνατή μόνο για τα μέλη της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και την Αναθέτουσα Αρχή.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη σε αρίθμηση κατά αύξοντα αριθμό των φακέλων της επιμέρους έντυπης προσφοράς 
των οικονομικών φορέων, βάσει της κατάθεσής τους στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ/ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΚΑS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 376343/15.09.2025

2 ART - LINE ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 76708/16.09.2025

3 MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ 
ΥΙΟΙ ΟΕ 76771/16/09/2025



3

Ο Πρόεδρος επεσήμανε στα μέλη της Επιτροπής ότι οι ως άνω οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει εμπρόθεσμα στο 
Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, την Εγγυητική 
Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτούνταν σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της υπ’ αριθ. 28/25 Διακήρυξης.

Κατόπιν, ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί των σφραγισμένων έντυπων φακέλων 
και των λοιπών δικαιολογητικών που εσωκλείονταν σε αυτούς, όλων των ως άνω αναφερόμενων οικονομικών φορέων 
και ξεκίνησε η διαδικασία αξιολόγησης των Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής.

Κατά τον έλεγχο των Εγγυήσεων Συμμετοχής, η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε τα εξής:

 Ο οικονομικός φορέας «ΚΑS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με προσφορά 
Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 446105 είχε καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά όσο και εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο 
του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο την Εγγυητική Επιστολή 
Συμμετοχής, η οποία απαιτείται βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της υπ’ αριθ. 28/25 
Διακήρυξης. Επομένως, η προσφορά του κρίνεται ως αποδεκτή και θα συμμετάσχει στην περαιτέρω 
διαδικασία.

 Ο οικονομικός φορέας «ART - LINE ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 448993 είχε καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά όσο και εμπρόθεσμα στο Κεντρικό 
Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο την Εγγυητική 
Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτείται βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της 
παρούσας Διακήρυξης. Συνεπώς, η προσφορά του κρίνεται ως αποδεκτή και θα συμμετάσχει στην περαιτέρω 
διαδικασία.

 Ο οικονομικός φορέας «MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ» με προσφορά 
Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 448839 είχε καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά όσο και εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο 
του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο την Εγγυητική Επιστολή 
Συμμετοχής, η οποία απαιτείται βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας 
Διακήρυξης. Συνεπώς, η προσφορά του κρίνεται ως αποδεκτή και θα συμμετάσχει στην περαιτέρω διαδικασία.

Κατόπιν, η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και με το πέρας 
αξιολόγησης αυτών διαπίστωσε τα εξής:

Ο οικονομικός φορέας «MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ» 

στο ερώτημα (σελ. 10 του ΕΕΕΣ) «Έχει διαπράξει ο οικονομικός φορέας σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα;», 
απάντησε «ΝΑΙ»

και εν συνεχεία (σελ. 11, 12, 13) στην ενότητα «Παρακαλώ αναφέρετε λεπτομερείς πληροφορίες» παρείχε τις 
πληροφορίες

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή επεσήμανε πως πρέπει να ζητηθούν συμπληρωματικά στοιχεία-έγγραφα από τον οικονομικό 
φορέα και ως εκ τούτου διέκοψε τη συνεδρίαση, προκειμένου να συνταχθεί το αίτημα.

………………………………………………………………………………………………………………

Η Επιτροπή, συνήλθε εκ νέου στις 25 Σεπτεμβρίου 2025 ημέρα Πέμπτη & ώρα 10:00 π.μ.

Ο οικονομικός φορέας «MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ» απάντησε στο από 22/09/2025 
αίτημα της Επιτροπής, στις 23/09/2025, παραθέτοντας  τα στοιχεία που του είχαν ζητηθεί. Από την εξέταση των 
δηλώσεων και των στοιχείων που παρέθεσε ο οικονομικός φορέας προκύπτει ότι δεν συντρέχει λόγος αποκλεισμού στο 
πρόσωπό του, ούτε κατ’ αρχήν, καθώς (1) έχει παρέλθει τριετία από την έκδοση της 703/2020 απόφασης της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού, επομένως έχει παρέλθει η μέγιστη περίοδος αποκλεισμού του άρθρου 73§10 του ν. 4412/2016, και (2) σε 
κάθε περίπτωση, συντρέχει περίπτωση άρσης του λόγου αποκλεισμού δεδομένης της εφαρμογής του άρθρου 44§3Γ του 
ν. 3959 /2011, όπως ισχύει ιδίως μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 235 του ν. 4635/2019 και το άρθρο 48 του ν. 
4886/2022, στην περίπτωση του ελεγχόμενου φορέα, ενόψει της υπαγωγής του στην διαδικασία διευθέτησης διαφορών 



4

του άρθρου 29Α του ν. 3959/2011, της ολοσχερούς εξόφλησης του επιβληθέντος προστίμου και της μη επανάληψης της 
παράβασης μέχρι σήμερα. Άρα η προσφορά ως προς τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής, κρίθηκε ομόφωνα αποδεκτή.

Συνεπώς όλοι οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς έχουν καταθέσει ορθώς και πλήρως το σύνολο των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής, βάσει του άρθρου 2.4.3.1 της Διακήρυξης.

Εν συνέχεια η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης προχώρησε στην αξιολόγηση των Τεχνικών 
Προσφορών και διαπίστωσε ότι οι τεχνικές προσφορές όλων των συμμετεχόντων φορέων είχαν υποβληθεί 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.2.4-2.2.9 & 2.4.3.2 και με τις «Τεχνικές Προδιαγραφές» του 
Παραρτήματος Ι της Διακήρυξης.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης όλων των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 
Προσφορών, η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.2.1 «Αξιολόγηση Προσφορών» της υπ’ αριθ. 
28/25 Διακήρυξης, συνέταξε το παρόν ενιαίο πρακτικό το οποίο θα κοινοποιηθεί μέσω της λειτουργικότητας 
της «Επικοινωνίας» του υποσυστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μόνο στην Αναθέτουσα Αρχή.

Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης θα προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών 
Προσφορών των προσφερόντων φορέων των οποίων τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και την Τεχνική 
Προσφορά έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης.

Η επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

Φωτεινός Δημήτριος Πετροπούλου Ευγενία Γιαννόπουλος Αθανάσιος

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 
Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 

«Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2025»
Συνήλθε την 25η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 70815/29/29.08.2025 και με ΑΔΑ: Ψ6ΨΘ469Β7Θ-07Υ Απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών 
Προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοιχτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για 
την «Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2025» με αριθ. διακ. 28/25.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 378302 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 25PROC017320556. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 15η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 19η Σεπτεμβρίου 
2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Πρόεδρος και τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ: 

4. Φωτεινός Δημήτριος, Τμήμα Θεατρικών Σπουδών (Προϊστάμενος Γραμματείας), Δ. Ε. Διοικητικού-
Λογιστικού (Διοικητικός) (Πρόεδρος)



5

5. Πετροπούλου Ευγενία, Γραμματεία Πολυτεχνικής Σχολής και Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων (Προϊσταμένη Γραμματείας) Π. Ε. Διοικητικού-Οικονομικού (Μέλος)

6. Γιαννόπουλος Αθανάσιος, Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (ΕΔΙΠ) (Μέλος)

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. 28/25 Διακήρυξη καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω 
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών, η 
Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της παρούσας Διακήρυξης, συνέταξε το 
Πρακτικό 1, το οποίο κοινοποίησε μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ 
μόνο στην Αναθέτουσα Αρχή, ώστε εν συνεχεία να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών 
των οικονομικών φορέων των οποίων τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και τις Τεχνικές Προσφορές έκρινε 
πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της εν λόγω Διακήρυξης.

Η Επιτροπή, βάσει του Πρακτικού 1 (Αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & 
Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών), 
έκρινε ότι: 

Α. έχουν υποβληθεί προσφορές ως εξής:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΟΜΑΔΑ/-ΕΣ

1 ΚΑS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΜΑΔΑ 3

2 ART - LINE ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΜΑΔΑ 1

3 MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ 
ΟΕ ΟΜΑΔΕΣ 1 ΚΑΙ 3

Β. οι κάτωθι οικονομικοί φορείς

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ
Α/Α 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΚΑS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 469143 12/09/2025 16:50:47

2
ART - LINE ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

469173 13/09/2025 12:42:53

3 MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ 466808 15/09/2025 11:26:33

είχαν καταθέσει το σύνολο των δικαιολογητικών συμμετοχής βάσει των άρθρων 2.1.4, 2.1.5, 2.2.2, 
2.2.4-2.2.9, 2.4.2 και 2.4.3.1 της υπ’ αριθ. 28/25 Διακήρυξης και οι τεχνικές τους προσφορές πληρούν 
τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 2.4.3.2 και του Παραρτήματος Ι αυτής. Συνεπώς, οι 
προσφορές τους κρίθηκαν ομόφωνα αποδεκτές και θα συμμετάσχουν στην περαιτέρω διαδικασία 
αξιολόγησης.

Έπειτα, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφός προσωπικός 
κωδικός πρόσβασης) της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με συστημικό αύξοντα αριθμό: 
378302 ώστε να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των ως άνω οικονομικών φορέων των οποίων 
η Επιτροπή Διαγωνισμού έκρινε τις προσφορές αποδεκτές.

Η Επιτροπή, αφού επεσήμανε πως έχουν κατατεθεί οι αντίστοιχες οικονομικές προσφορές από τους προαναφερθέντες 
συμμετέχοντες φορείς, προχώρησε στην αξιολόγηση αυτών.

Κατά τη διάρκεια της οικονομικής αξιολόγησης, διαπιστώθηκε πως:



6

Α. οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς έχουν καταθέσει την προσφορά τους ορθώς, πλήρως και σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 2.4.4 «Περιεχόμενα φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/ Τρόπος σύνταξης και 
υποβολής οικονομικών προσφορών» της υπ’ αριθ. 28/25 Διακήρυξης

Β. οι οικονομικές τους προσφορές δεν υπερβαίνουν την προϋπολογισθείσα τιμή του Διαγωνισμού, όπως αυτή 
ορίζεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας Διακήρυξης.

Έπειτα, η Επιτροπή Διαγωνισμού κατέγραψε τα τελικά αποτελέσματα της οικονομικής αξιολόγησης ανά προσφερόμενη 
ομάδα στον πίνακα που παρατίθεται στο Παράτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού.

Κατόπιν, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:

i. την υπ’ αριθ. 28/25 Διακήρυξη
ii. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης

iii. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών, όπως αυτά 
αποτυπώνονται στο Πρακτικό 1 και

iv. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών, όπως αυτά αποτυπώνονται στον πίνακα του 
Παραρτήματος του ως άνω Πρακτικού

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

1. την αποδοχή των τεχνικών προσφορών των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων ως προς τις ομάδες 
οι οποίες κρίθηκαν ως αποδεκτές, βάσει του Πρακτικού 1 (Αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, 
Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & των Τεχνικών 
Προσφορών)

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΚΑS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΠΛΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 469143 12/09/2025 16:50:47

2 ART - LINE ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 469173 13/09/2025 12:42:53

3 MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ 466808 15/09/2025 11:26:33

2. την αποδοχή των οικονομικών προσφορών ανά ομάδα των ως άνω οικονομικών φορέων, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στον πίνακα του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος 
Πρακτικού

3. την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ Ο.Ε» 
με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 466808 ως Προσωρινού Αναδόχου για την Ομάδα 1, σύμφωνα με τον πίνακα 
του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού

4. την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΚΑS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 469143 ως Προσωρινού Αναδόχου για την Ομάδα 3, σύμφωνα με τον πίνακα 
του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού

5. να ζητηθεί από τους προσωρινούς αναδόχους να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά 
Προσωρινού Αναδόχου βάσει του άρθρου 3.2 «Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου 
- Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 28/25 Διακήρυξης.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

………………………………………………………………………………………………………………….

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης



7

         Ο Πρόεδρος                               Τα Τακτικά Μέλη

    Φωτεινός Δημήτριος     Πετροπούλου Ευγενία     Γιαννόπουλος Αθανάσιος



8

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

ΟΜΑΔΑ 1

KAS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΕΠΙΠΛΩΝ Α.Ε.

ART - LINE ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΗΧΑΣ & ΥΙΟΙ 

Ο.Ε.

Α/Α ΕΙΔΟΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΠΡΟΫΠΟΛ. 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛ. 

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦ. 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦ. 

ΤΙΜΗ

ΠΡΟΣΦ. 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦ. 

ΤΙΜΗ

ΠΡΟΣΦ. 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦ. 

ΤΙΜΗ

1.α. Γραφεία με μετώπη
1,80×0,80×0,75 m 
όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 1 276,00 € 276,00 € ─ ─ 263,00 € 263,00 € 197,00 € 197,00 €

1.β. Γραφεία με μετώπη 
1,60×0,80×0,75 m 
όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 2 195,50 € 391,00 € ─ ─ 186,50 € 373,00 € 178,00 € 356,00 €

1.γ. ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ και 
ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ 
ΓΩΝΙΑ 
1,80×0,80×0,75m + 
(επέκταση) όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 10 345,00 € 3.450,00 € ─ ─ 329,00 € 3.290,00 € 345,00 € 3.450,00 €

1.δ. ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΙΚΡΟ 
1,00-
1,20×0,60×0,75m 
όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 2 115,00 € 230,00 € ─ ─ 109,00 € 218,00 € 115,00 € 230,00 €



9

2. ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΕΣ 
(0,60×0,45×0,60 m), 
όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 21 161,00 € 3.381,00 € ─ ─ 153,00 € 3.213,00 € 96,00 € 2.016,00 €

3.α. Βιβλιοθήκες ανοικτές 
πάνω – κάτω 
(2,00×0,80×0,35 m 
όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 7 172,50 € 1.207,50 € ─ ─ 164,00 € 1.148,00 € 159,00 € 1.113,00 €

3.β. Βιβλιοθήκες ανοικτές 
πάνω – κάτω 
(2,00×0,45×0,35 m) 
όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 6 115,00 € 690,00 € ─ ─ 109,00 € 654,00 € 115,00 € 690,00 €

3.γ Βιβλιοθήκες με 
πόρτες κρυστάλλινες 
πάνω και μελαμίνης 
κάτω (2,00×0,80×0,40 
m) όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 5 345,00 € 1.725,00 € ─ ─ 329,00 € 1.645,00 € 282,00 € 1.410,00 €

3.δ. Βιβλιοθήκες ανοικτές 
πάνω – κλειστές κάτω 
(2,00×0,80×0,40 m) 
όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 17 276,00 € 4.692,00 € ─ ─ 263,00 € 4.471,00 € 193,00 € 3.281,00 €

3.ε. Βιβλιοθήκες κλειστές 
πάνω – κάτω 
(2,00×0,80×0,35 m) 
όπως 
προδιαγράφονται 

τμχ. 12 287,50 € 3.450,00 € ─ ─ 274,00 € 3.288,00 € 226,00 € 2.712,00 €



10

στην Τεχνική 
Περιγραφή

3.στ. Ερμάρια 
(0,8×0,80×0,40 m) 
όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 2 172,50 € 345,00 € ─ ─ 164,00 € 328,00 € 109,00 € 218,00 €

3.ζ. Ερμάρια 
(0,8×0,80×0,60 m) 
όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 10 172,50 € 1.725,00 € ─ ─ 164,00 € 1.640,00 € 141,00  € 1.410,00 €

4.α. Βιβλιοθήκες 
μεταλλικές βαρέως 
τύπου όπως 
προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 2 230,00 € 460,00 € ─ ─ 219,00 € 438,00 € 230,00 € 460,00 €

4.β. ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ, όπως 
προδιαγράφεται στην 
Τεχνική Περιγραφή  

τμχ. 2 500,00 € 1.000,00 € ─ ─ 477,00 € 954,00 € 433,00 € 866,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 23.022,50 € ─ ─ ─ 21.923,00 € ─ 18.409,00 €
Φ.Π.Α. 24%   5.525,40 € ─ ─ ─   5.261,52 € ─   4.418,16 €

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 28.547,90 € ─ ─ ─ 27.184,52 € ─ 22.827,16 €

ΟΜΑΔΑ 3

Α/Α ΕΙΔΟΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ

ΠΡΟΫΠΟ
Λ. ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟ
Σ

ΣΥΝΟΛΙΚ
Η 

ΠΡΟΫΠΟΛ
. ΤΙΜΗ

KAS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΕΠΙΠΛΩΝ Α.Ε.

ART - LINE 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

MAR ΕΠΙΠΛΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΠΗΧΑΣ & ΥΙΟΙ Ο.Ε.



11

ΠΡΟΣΦ. 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦ. 

ΤΙΜΗ

ΠΡΟΣΦ. 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟ
Σ

ΣΥΝΟΛΙΚ
Η ΠΡΟΣΦ. 

ΤΙΜΗ

ΠΡΟΣΦ. 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟ
Σ

ΣΥΝΟΛΙΚ
Η 

ΠΡΟΣΦ. 
ΤΙΜΗ

6.

ΞΥΛΙΝΑ ΣΚΑΜΠΟ, 
όπως προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 17 46,00 € 782,00 € 46,00 € 765,00 € ─ ─ 46,00 € 782,00 €

7.

ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ 
βαρεως τύπου με ψηλή 
πλάτη όπως 
προδιαγράφονται στην 
Τεχνική Περιγραφή

τμχ. 34 287,50 € 9.775,00 € 185,00 € 6.290,00 € ─ ─ 195,00 € 6.630,00 €

8.

ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΑ με 
ψηλή πλάτη με 
μπράτσα, όπως 
προδιαγράφονται στην 
Τεχνική Περιγραφή

τμχ. 24 230,00 € 5.520,00 € 175,00 € 4.200,00 € ─ ─ 170,00 € 4.080,00 €

9.

ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΑ χωρίς 
μπράτσα, όπως 
προδιαγράφονται στην 
Τεχνική Περιγραφή

τμχ. 22 115,00 € 2.530,00 € 105,00 € 2.310,00 € ─ ─ 115,00 € 2.530,00 €

10.

ΚΑΘΙΣΜΑ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΗ με 
μπράτσα, όπως 
προδιαγράφεται στην 
Τεχνική Περιγραφή

τμχ. 18 115,00 € 2.070,00 € 65,00 € 1.170,00 € ─ ─ 63,00 € 1.134,00 €

11.

ΚΑΘΙΣΜΑ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΗ χωρίς 
μπράτσα, όπως 
προδιαγράφεται στην 
Τεχνική Περιγραφή

τμχ. 51 80,50 € 4.105,50 € 45,00 € 2.295,00 € ─ ─ 45,00 € 2.295,00 €



12

12.

ΚΑΘΙΣΜΑ 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ χωρίς 
μπράτσα, όπως 
προδιαγράφεται στην 
Τεχνική Περιγραφή

τμχ. 67 57,50 € 3.852,50 € 43,00 € 2.881,00 € ─ ─ 52,00 € 3.484,00 €

13.

ΚΑΡΕΚΛΕΣ 
ΠΤΥΣΣΟΜΕΝΕΣ, 
όπως προδιαγράφονται 
στην Τεχνική 
Περιγραφή

τμχ. 4 46,00 € 184,00 € 28,00 € 112,00 € ─ ─ 25,00 € 100,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 28.819,00 € ─ 20.023,00 € ─ ─ ─ 21.035,00 €
Φ.Π.Α. 24% 7.085,40 € ─   4.805,52 € ─ ─ ─   5.048,40 €

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 36.607,90 € ─ 24.828,52 € ─ ─ ─ 26.083,40 €

Δεν κατατέθηκαν προσφορές για τις ομάδες 2,4 και 5

Α/Α Είδος
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα
Τιμή Μονάδος

 σε €
Σύνολα

 σε €
ΟΜΑΔΑ 2

5.β.
Τραπέζι Συνεδριάσεων /Συσκέψεων, Οβάλ, διαστάσεων 3,00×1,10×0,75Υ όπως 
προδιαγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή Τεμ. 1 460,00 460,00

5.γ.

Τραπέζι Συνεδριάσεων /Συσκέψεων, διαστάσεων 2,50Μ×1,10Π×0,75Υm όπως 
προδιαγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή

Τεμ. 3 460,00 1.380,00
1.840,00

ΟΜΑΔΑ 4



13

14.

ΠΑΓΚΑΚΙ ΑΝΑΜΟΝΗΣ, μεταλλικό, 3 θέσεων, όπως προδιαγράφονται στην 
Τεχνική Περιγραφή

Τεμ. 1 379,50 379,50

15.

Στρογγυλή γωνία για επέκταση γραφείου όπως προδιαγράφεται στην Τεχνική 
Περιγραφή  

Τεμ. 5 80,00 400,00

16.

Στρογγυλό γραφείο ροτόντα, όπως προδιαγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή  

Τεμ. 1 117,00 117,00

896,50

ΟΜΑΔΑ 5

17.

Μονόφυλλη μεταλλική ντουλάπα όπως προδιαγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή

Τεμ 1 320,00 320,00

18.

Τραπεζάκι καθιστικού,  όπως προδιαγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή 

Τεμ 1 160,00 160,00

19.

Ντουλάπια,  όπως προδιαγράφονται στην Τεχνική Περιγραφή

Τεμ 3 133,05 399,15



14

20.

ΠΑΓΚΑΚΙ ΑΝΑΜΟΝΗΣ, μεταλλικό, 3 θέσεων, εξωτερικού χώρου, όπως 
προδιαγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή

Τεμ 2 380,00 760,00

21.

Καναπές διθέσιος, όπως προδιαγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή

Τεμ 3 250,00 750,00

22.

Πολυθρόνες, όπως προδιαγράφονται στην Τεχνική Περιγραφή

Τεμ 3 180,00 540,00

23.

Στρογγυλό τραπέζι συσκέψεων, όπως προδιαγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή

Τεμ 1 110,00 110,00

24.

Κρεμάστρα επιδαπέδια, όπως προδιαγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή

Τεμ 4 35,00 140,00

25.

Επιτοίχια τασάκια εξωτερικού χώρου, όπως προδιαγράφεται στην Τεχνική 
Περιγραφή

Τεμ 2 50,00 100,00



15

26.

Κάθισμα εργασίας τροχήλατο με βραχίονες, όπως προδιαγράφεται στην Τεχνική 
Περιγραφή

Τεμ 1 269,40 269,40
3.548,55

ΟΜΑΔΑ 2 1.840,00
ΟΜΑΔΑ 4 896,50
ΟΜΑΔΑ 5 3.548,55

ΣΥΝΟΛΟ χωρίς ΦΠΑ σε €   6.285,55        

ΦΠΑ 24% σε € 1.508,41
ΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

με ΦΠΑ σε € 7.793,46



16

………………………………………………………………………………………………….
β) την αποδοχή των τεχνικών προσφορών των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων ως προς 
τις ομάδες οι οποίες κρίθηκαν ως αποδεκτές, βάσει του Πρακτικού 1 (Αποσφράγιση των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής & των Τεχνικών Προσφορών)

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΚΑS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΠΛΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 469143 12/09/2025 16:50:47

2 ART - LINE ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 469173 13/09/2025 12:42:53

3 MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ 466808 15/09/2025 11:26:33

γ) την αποδοχή των οικονομικών προσφορών ανά ομάδα των ως άνω οικονομικών φορέων, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον πίνακα του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος του ως άνω Πρακτικού

δ) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «MAR ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΗΧΑΣ ΚΑΙ 
ΥΙΟΙ Ο.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 466808 ως Προσωρινού Αναδόχου για την Ομάδα 1, 
σύμφωνα με τον πίνακα του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του ως άνω 
Πρακτικού

ε) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΚΑS ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 469143 ως Προσωρινού Αναδόχου για την Ομάδα 3, 
σύμφωνα με τον πίνακα του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του ως άνω 
Πρακτικού

στ) να ζητηθεί από τους προσωρινούς αναδόχους να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 
από την κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα 
Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου βάσει του άρθρου 3.2 «Πρόσκληση Υποβολής 
Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου - Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 
28/25 Διακήρυξης.

            Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.
                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ
Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 03/10/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 82101
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-10-03T10:05:28+0300


	



